μπορεί να υπάρξουν και επιπλέον έκτακτες δειγματοληψίες, ανάλογα με τις εμφανίσεις φυτοπλαγκτού. Σε κάθε 
περίπτωση, ο τελικός αριθμός δεν μπορεί να ξεπεράσει τα 846 δείγματα. Το κόστος του δείγματος εκτιμάται σε 
ενενήντα τέσσερα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτά (94,35) χωρίς ΦΠΑ και σε εκατόν δεκαεπτά ευρώ (117,00) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%), σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ (Έτη: 2026-2028) 846 

ΣΥΝΟΛΟΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ (μείον ΦΠΑ 24%) 846 x 94,35 = 79.820,10 € 

ΦΠΑ 24% 19.161,90 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ  (ΜΕ ΦΠΑ 24%) 98.982,00 €

[...]

Την έγκριση της προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το 
άρθρο 32, παρ. 2, περ. ββ του Ν. 4412/2016  για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την «Ανίχνευση τοξικού 
φυτοπλαγκτού στο Ν. Πιερίας 2026-2028» συνολικού προϋπολογισμού ενενήντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων 
ογδόντα δύο ευρώ (98.982,00 €) με ΦΠΑ 24%, για τη χρονική περίοδο από την υπογραφή της σύμβασης ως 
31.12.2028, στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του Αριστοτέλειου Πανεπιστήμιου 
Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ) - Εργαστηριακή Μονάδα Θαλασσίων Τοξικών Μικροφυκών του Εργαστηρίου Γενικής

[...]

Τη διενέργεια διαδικασίας με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 2, περ. ββ του Ν. 4412/2016  για την ανάθεση παροχής 
υπηρεσιών για την «Ανίχνευση τοξικού φυτοπλαγκτού στο Ν. Πιερίας 2026-2028» συνολικού 
προϋπολογισμού ενενήντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα δύο ευρώ (98.982,00 €) με 
ΦΠΑ 24%, για τη χρονική περίοδο από την υπογραφή της σύμβασης ως 31.12.2028, στον 
Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του Αριστοτέλειου Πανεπιστήμιου 
Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ) - Εργαστηριακή Μονάδα Θαλασσίων Τοξικών Μικροφυκών του 
Εργαστηρίου Γενικής Μικροβιολογίας του Τμήματος Βιολογίας του Α.Π.Θ.